
Area Trasformazione del Territorio
Servizio Valorizzazione della Città Storica – sito UNESCO

DETERMINAZIONE

N. 14  DEL _9/4/2021

Oggetto: Grande Progetto Centro storico di Napoli - Valorizzazione del sito UNESCO - POR
Campania FESR 2014/2020 - Asse VI - Priorità di investimento 6c – Obiettivo specifico 6.7 –
Azioni 6.7.1 e 6.8.3. - Intervento n. 26: Riqualificazione degli spazi urbani - Lotto III.
Parziale rettifica della determinazione I.G. n. 633 del 06/04/2021. 
CUP B26C12000090006 – SMART CIG ZB42FE80A0
Atto senza impegno di spesa.

1

Comune di Napoli
Data: 29/04/2021, DETDI/2021/0000176



La Dirigente ad interim del Servizio Valorizzazione della storica – sito UNESCO

Vista la determinazione dirigenziale I.G. n. 633 del 06/04/2021 (all. 1) con la quale è stato disposto,
tra l’altro, di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, così come sostituito
dall’art.  1,  comma  5bis  della  Legge  11/09/2020,  n.  120,  all’arch.  Felicita  Rianna  -  P.IVA
08958661210,  i  servizi  di  architettura  e  ingegneria,  aventi  ad  oggetto  l’incarico  di  Ispettore  di
cantiere nell’ambito  dell’Ufficio  di  Direzione  lavori  dell’intervento  denominato  Riqualificazione
degli spazi urbani – Lotto III, per l’importo  di  € 6.877,89, oltre oneri previdenziali 4% pari ad  €
275,12 ed IVA 22% pari ad € 1.573,67, per complessivi € 8.726,67.

Rilevato che:
- al punto 9) della parte dispositiva della citata determinazione I.G. n. 633 del 06/04/2021, si dà

atto  che  “ad intervenuta  esecutività  del  presente  provvedimento  –  l’Ufficio  di  Direzione  dei
lavori dell’intervento Riqualificazione Spazi urbani - lotto III sarà così ridefinito:
direttore dei lavori: arch. Fabrizio Talamo; 
coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: arch. Stefania Ferraiuolo;
 ispettore di cantiere: perito edile Ciro Cordaro; 
 ispettore di cantiere: arch. Felicita Rianna”;

- per mero errore nella suindicata ridefinizione dell’Ufficio di Direzione dei lavori non è stato
riportato  il  nominativo  dell’ing.  Michele  Minieri  con  funzioni  di    direttore  operativo  ,  giusta
incarico  precedentemente  conferitogli  con  disposizione  n.  41  del  22/10/2020,  come peraltro
correttamente  riportato  nella  parte  narrativa  della  medesima  determinazione  I.G.  n.  633  del
06/04/2021.

Ritenuto che  è pertanto necessario rettificare la citata determinazione I.G. n. 633 del 06/04/2021,
limitatamente al punto 9 della parte dispositiva che deve intendersi:

9) Dare atto che ad intervenuta esecutività del presente provvedimento – l’Ufficio di Direzione
dei lavori dell’intervento Riqualificazione Spazi urbani - lotto III sarà così ridefinito:
 direttore dei lavori: arch. Fabrizio Talamo; 
 coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: arch. Stefania Ferraiuolo;
 direttore operativo: ing. Michele Minieri;
 ispettore di cantiere: perito edile Ciro Cordaro; 
 ispettore di cantiere: arch. Felicita Rianna;

in luogo di:
9) Dare atto che ad intervenuta esecutività del presente provvedimento – l’Ufficio di Direzione

dei lavori dell’intervento Riqualificazione Spazi urbani - lotto III sarà così ridefinito:
 direttore dei lavori: arch. Fabrizio Talamo; 
 coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: arch. Stefania Ferraiuolo;
 ispettore di cantiere: perito edile Ciro Cordaro; 
 ispettore di cantiere: arch. Felicita Rianna.

2

Comune di Napoli
Data: 29/04/2021, DETDI/2021/0000176



DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa indicate

Rettificare parzialmente la determinazione I.G. n. 633 del 06/04/2021, limitatamente al punto 9 della
parte dispositiva che deve intendersi:

9) Dare atto che ad intervenuta esecutività del presente provvedimento – l’Ufficio di Direzione
dei lavori dell’intervento Riqualificazione Spazi urbani - lotto III sarà così ridefinito:
 direttore dei lavori: arch. Fabrizio Talamo; 
 coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: arch. Stefania Ferraiuolo;
 direttore operativo: ing. Michele Minieri;
 ispettore di cantiere: perito edile Ciro Cordaro; 
 ispettore di cantiere: arch. Felicita Rianna;

in luogo di:
9) Dare atto che ad intervenuta esecutività del presente provvedimento – l’Ufficio di Direzione

dei lavori dell’intervento Riqualificazione Spazi urbani - lotto III sarà così ridefinito:
 direttore dei lavori: arch. Fabrizio Talamo; 
 coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: arch. Stefania Ferraiuolo;
 ispettore di cantiere: perito edile Ciro Cordaro; 
 ispettore di cantiere: arch. Felicita Rianna.

La sottoscritta, in qualità di Dirigente ad interim del Servizio Valorizzazione della città storica – sito
UNESCO attesta: 

 la  regolarità  e la  correttezza  dell’attività  amministrativa e contabile,  ai  sensi dell’art.  147 bis,
comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e degli artt. 13, c. 1 lett. b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del
Sistema dei  Controlli  Interni,  approvato con deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  4  del  28
febbraio  2013,  nonché  ai  sensi  del  Regolamento  di  contabilità  e  in  applicazione  dei  principi
contabili di cui al D.lgs. n. 118/2011, coordinato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014;

 l’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, degli
artt. 6 e 7 del d.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del
Comune di Napoli, adottato dall’ente con deliberazione di Giunta comunale n. 254 del 24 aprile
2014.

L’allegato,  costituente  parte  integrante  della  presente  determinazione,  composto  dal  seguente
documento, per complessive pagine 30, firmato digitalmente dal dirigente proponente, è conservato
nell’archivio informatico dell’ente, repertoriati con il n.:
E1059_014_01: determinazione dirigenziale I.G. n. 633 del 06/04/2021.

Sottoscritto digitalmente da
La Dirigente ad interim 
arch. Paola Cerotto

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente provvedimento ai sensi dell’art. 24 del

3

Comune di Napoli
Data: 29/04/2021, DETDI/2021/0000176



D.lgs. n. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. n. 82/2005.

4

Comune di Napoli
Data: 29/04/2021, DETDI/2021/0000176


	​ Area Trasformazione del Territorio
	DETERMINAZIONE
	N. 14 DEL _9/4/2021


		2021-04-09T15:35:31+0000
	PAOLA CEROTTO




